
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район «Средняя 

общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза 

Жукова Василия Алексеевича»  

 

 

 

14.05.2025 г.                                     ПРИКАЗ                                       № 141/1-О  

 

п. Агроном 

 

 

О мерах  по предупреждению травматизма и гибели воспитанников, 

обучающихся при нахождении вблизи железнодорожного полотна  

 

В целях предупреждения травматизма и гибели детей и подростков при 

нахождении вблизи железнодорожного полотна, а также профилактики 

правонарушений  и  преступлений  на  объектах железнодорожного 

транспорта п р и к а з ы в а ю: 

   1. Провести внеплановые инструктажи с учащимися и педагогическим 

составом МАОУ СОШ №20  о соблюдении мер безопасности при переходе 

через железнодорожные пути, правилах поведения при нахождении на 

железнодорожных вокзалах и железнодорожных платформах, используя 

наглядную агитацию. (отв. Ашифина М.А., Манукян М.С) 

2. С педагогическими коллективами, родителями-владельцами 

автомобильного транспорта провести инструктивные занятия о порядке 

переезда через регулируемые и нерегулируемые железнодорожные 

переезды.(отв. Манукян М.С.) 

3. С родителями учащихся об усилении контроля за детьми в неурочное 

время и недопущении пребывания детей и подростков вблизи 

железнодорожного полотна без присмотра взрослых.(отв. классные 

руководители 1-11 класс) 

4. Информировать обучающихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних о возможности использования бесплатного мобильного 

приложения для телефонов «Safe Train – Берегись поезда» для повышения 

уровня безопасности в период нахождения вблизи железной дороги. ( отв. 

Ашифина М.А.)  

5. Спланировать и провести классные часы и родительские собрания с 

участием сотрудников ОГИБДД и работников железнодорожных станций 

Динская, Новотитаровская, Васюринская Агроном о правилах поведения 

учащихся вблизи железнодорожного полотна. Запланировать на классных 

часах показ видеофильма «Линия жизни» и др.(отв. Ашифина М.А.)  

6. Памятки по безопасности, информацию о правилах поведения учащихся 

вблизи железнодорожного полотна разместить на сайтах образовательных 

организаций.(отв. Ашифина М.А.) 



7. Обновить информацию по транспортной безопасности на стендах, 

уголках безопасности.(отв. Ашифина М.А.) 

   8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Ашифину 

М.А. заместителя директора по ВР.  

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №20  

МО Динской район                                                       Е.А. Соломка  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-06-04T23:18:28+0300
	п.Агроном
	Евгения Анатольевна Соломка
	Я являюсь автором этого документа




